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Punkt 1: Godkendelse af dagsorden

Beslutningstema
Godkendelse af dagsorden.

Kompetence til afgørelse
Kultur-, Fritids- og Erhvervsudvalget.

Indstilling
Administrationen indstiller, at dagsordenen godkendes.

Beslutning i Kultur-, Fritids- og Erhvervsudvalget den 02-03-2023
Godkendt.



Punkt 2: Tilbud til børn og børnefamiler i Biblioteksstrategien - orientering

23/960

Beslutningstema
På baggrund af Biblioteksstrategien gives der en status, om fokusområde 3: Tilbud til børn og børnefamilier, med henblik
på løbende at holde udvalget orienteret om fremdriften.

Kompetence til afgørelse
Kultur-, Fritids- & Erhvervsudvalget.

Indstilling
Administration indstiller, at orienteringen tages til efterretning.

Sagsfremstilling
Biblioteksstrategien med fire fokusområder blev vedtaget i 2020.

Fokusområdet ’Tilbud til børn og børnefamilier’ har til formål, at de børnekulturelle tilbud skal stimulere til læsning, til
fordybelse og aktiv deltagelse. Børn er her defineret som aldersgruppen 0-18 år.
 
Tidlig læsestart er alfa og omega for at skabe en god læser. Det er bibliotekernes oprindelige formål at understøtte
læsning. Læsekompetencen er en medvirkende faktor til at begå sig i samfundet. Bibliotekets vigtigste opgave er hjælpe
med at skabe gode læsere og fastholde børnene som læsere, også når de bliver større børn/unge. Det sker med fokus på
samarbejde mellem forældrene, skolerne og daginstitutionerne i Egedal.

Egedal Bibliotekerne arbejder målrettet med gruppen 0-6 år. Formidling i børnehøjde men også formidling til forældre og
pædagoger.
 
Basis for det strategiske arbejde er en god struktureret og relevant bogsamling. Indkøb, formidling og pleje af samlingen
er højt prioriteret.
 
Bibliotekerne ønsker, at børnene skal komme på biblioteket, men der arbejdes også metodisk opsøgende ift. institutioner
og skoler og i forhold til lokalområderne. Målgrupperne møder faguddannet personale både på biblioteket og på deres
institutioner.
 
Konkret har biblioteket samarbejde med alle skoler og har tilbud til alle daginstitutioner. Der kan fremhæves projektet
Bogglad, hvor 19 daginstitutioner har fået egne bogsamlinger skabt i samarbejde af børnebibliotekarer, pædagoger og
børn. Projektet var støttet af Slots- og Kulturstyrelsen med 324.000 kroner.
 
Bibliotekerne deltager generelt i nationale bibliotekskampagner som fx Vinterbogen, hvor der senest i år er gennemført en
lang række Readathons også på Ganløse Bibliotek, som ellers normalt ikke er et betjent bibliotek.
 
Strategisk bygger bibliotekerne nu videre på de tiltag, som har vist sig at fungere. Børnebibliotekarerne kommunikerer
systematisk visionen ’Vi skaber en læser’.
 
Der kommer løbende nye tiltag. Bibliotekerne vil også fortsat søge at få eksterne midler fra relevante fonde.
 
I støbeskeen er Læselørdage og Aktivitetsonsdage, som vil foregå i det nye børnebibliotek i Stenløse Kulturhus. Det nye
børnebibliotek skal være en spydspids for indsatserne og skal tiltrække børnefamilier fra hele kommunen.
 
Egedal Bibliotekerne har, sammen med skolernes læsekonsulenter, lagt billet ind på at deltage aktivt i projektet ’Børn og
unges læseglæde – et styrket samarbejde mellem folkeskolernes pædagogiske læringscentre og folkebibliotekerne’.
 
Perspektivet for 2023, og frem, er en entydig rød tråd i vores formidling i de fysiske biblioteker, på digitale platforme, og
når vi er opsøgende.
 
I praksis vil en aktivitet altid tage sit udgangspunkt i litteratur og have læsning som mål. Bibliotekerne rammesætter med
dette udgangspunkt sine børnekulturelle indsatser med mange greb, så læselysten kan ramme så bredt som muligt.

Konsekvenser for budgettet



Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Borgerdialog
Biblioteksstrategien blev udarbejdet med omfattende borgerinddragelse.

Beslutning i Kultur-, Fritids- og Erhvervsudvalget den 02-03-2023
Taget til efterretning.

Bilag

Biblioteksstrategi



Punkt 3: Første ansøgningsrunde til Kultur-, Fritids- og Erhvervsudvalgets
pulje til projekter og arrangementer 2023 - beslutning

22/15462

Beslutningstema
På baggrund af ansøgninger til Kultur-, Fritids- og Erhvervsudvalgets pulje til projekter og arrangementer skal det
besluttes, om ansøgningerne kan imødekommes.

Kompetence til afgørelse
Kultur-, Fritids- og Erhvervsudvalget.

Indstilling
Administrationen indstiller, at der ydes tilskud på i alt 100.000 kr. i overensstemmelse med disponering af midlerne, som
foreslået i skemaet nedenfor.

Sagsfremstilling
Der er tre ansøgningsrunder til Kultur-, Fritids- og Erhvervsudvalgets pulje til projekter og arrangementer i 2023, med
ansøgningsfrist henholdsvis den 15. januar, den 15. april og den 15. august. Budgettet for Kultur-, Fritids- og
Erhvervsudvalgets pulje er opdelt i 3 lige store dele med 100.000 kr. pr. ansøgningsrunde.
 
Såfremt puljen for en ansøgningsrunde ikke bliver opbrugt, overføres denne til næste ansøgningsrunde.
 
Ansøgningsfristen til første ansøgningsrunde var den 15. januar, og der er modtaget ansøgninger fra i alt 15 foreninger.
Der er blevet annonceret for puljen som nyhed på kommunens hjemmeside og i lokalavisen, og alle foreninger har fået
direkte besked om ansøgningsfrist pr. mail. De foreninger, der får bevilget tilskud fra puljen, forpligter sig til at indsende
1-2 linjers beskrivelse, samt billeddokumentation, ved projektets/arrangementets afslutning eller efter indkøb af
materiel/udstyr, som Egedal Kommune kan bruge på de sociale medier.
Administrationen blev den 2. december 2019 bemyndiget til at behandle ansøgninger med en beløbsgrænse på maksimum
10.000 kr. Der er ansøgt for 41.525 kr. og disponeret for i alt 26.000 kr. af midlerne.
 
Der er ansøgt for i alt 326.442 kr., hvilket indikerer stor interesse, initiativ og ikke mindst behov fra foreningslivet. Der er
modtaget mange gode ansøgninger, som både lever op til puljens kriterier for tildeling og kommunens vision for hverdag
og fællesskab i bevægelse. Administrationen har prioriteret, at indstille midler til mange foreninger for at tilgodese flest
mulige. Dette betyder dog, at foreningerne typisk modtager færre midler end ansøgt.
Til orientering kan det oplyses, at der er modtaget en ansøgning efter fristens udløb. Ansøger har fået besked om, at
ansøgningen ikke kan behandles og at der kan søges igen ved 2. ansøgningsrunde.

 
Budget 100.000 kr.
 

Ansøgninger under 10.000 kr.

Ansøgt i alt Disponeret i alt Forening

6.000 kr. 4.000 kr. Slagslundekoret

9.700 kr. 4.500 kr. Ledøje Smørum Musikforening

5.163 kr. 2.000 kr. Ledøje Smørum Tennisklub

8.000 kr. 5.000 kr. Veksø By Arrangementer

5.250 kr. 5.250 kr. Veksø Amatør Teater

7.412 kr. 5.250 kr. Ølstykke Skytteforening

 
Ansøgninger over 10.000 kr.



Ansøgt Indstillet til bevilling Forening

50.000 kr.    15.000 kr. Ganløse Musikforening

10.000 kr.      5.000 kr. Ganløse Svømmeklub

20.000 kr. 0 kr.   LOF Egedal

25.000 kr. 0 kr. Smørum Golfklub

19.500 kr. 0 kr. Skjoldungens Rideklub

20.000 kr. 10.000 kr. Smørum Rulleskøjteklub

19.600 kr. 10.000 kr. Stenløse Boldklub

10.000 kr.   7.000 kr. Veksø Borgerlaug

14.999 kr. 0 kr. Ølstykke Gymnastik Klub

41.568 kr. 13.000 kr. Ølstykke Hwa Rang Taekwondo Klub

54.250 kr. 14.000 kr. Ølstykke Open Air Film

I alt  326.442 kr. I alt 100.000 kr.  
 

Konsekvenser for budgettet
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Beslutning i Kultur-, Fritids- og Erhvervsudvalget den 02-03-2023
Godkendt.

Bilag

Regler for KFEUs pulje til projekter og arrangementer.pdf

Bilag 1 - Oversigt tilskud under 10.000 kr.pdf

Bilag 2 - Oversigt tilskud over 10.000 kr.pdf



Punkt 4: Evaluering af Åben Skole 2022 - orientering

22/3593

Beslutningstema
På baggrund af arbejdet med at udrulle Åben Skole-samarbejdet, mellem kommunens skoler, virksomheder og
foreningsliv, orienteres og evalueres på arbejdet i 2022 med særligt fokus på anvendelsen af 100.000 kr. i Åben Skole-
puljen.

Kompetence til afgørelse
Kultur-, Fritids- og Erhvervsudvalget.

Indstilling
Administrationen indstiller, at orienteringen tages til efterretning.

Sagsfremstilling
Formålet med Åben Skole er at styrke samarbejdet mellem skolerne, det lokale foreningsliv og lokale mindre
virksomheder. Ligeledes er formålet at bidrage til en mere varieret skoledag for eleverne og styrke deres læring, trivsel og
motivation.
 
Der er årligt afsat 100.000 kr. til Åben Skole-forløb, med foreninger og mindre virksomheder, til tabt arbejdsfortjeneste
eller lignende direkte omkostninger.
 
Åben Skole-samarbejdet blev søsat i 2019 og hårdt ramt i opstartsårene af corona-nedlukningen og dens følgevirkninger. I
2022 har skolerne, i høj grad, efterspurgt forløbene. Det giver eleverne en mulighed for at blive inspireret fra specialister
fra foreningsliv og se de forskellige fag, som de har i skolen, blive anvendt ude i virkeligheden.
 
Konkret har skolerne eksempelvis prøvet kræfter med tennis og golf i Smørum, håndbold med HØJ, parkour i Ganløse
Hallen og besøg på Storevang besøgsbondegård. Andre har haft glæde af skydning med Ganløse og Ølstykke
Skytteforeninger, der tilbyder et forløb med fokus på koncentration og ro i kroppen. Og endelig har nogle nydt godt af
lydvandring i naturen med Sara Grabow og læseprojekt om Kys & Kaos med Susanne Lykke. Der er også forløb om
Fremtiden Landbrug med fokus på biodiversitet, økologisk drift og ny teknologi, og DDS Spejderne i Smørum inviterer
til, at eleverne samarbejder og holder overblik, når der skal løses opgaver, som kræver forskellige kompetencer. Dette er
kun et lille udsnit af de oplevelser og forløb, som skolerne kan indgå i samarbejde om. Alle forløb bliver tilpasset til det
enkelte klassetrin, og på skolenivirkeligheden.dk/egedal kan man orientere sig om hvilke besøg, der passer ind i både fag
og klassetrin.
 
I 2022 er der booket 87 forløb fra 16 forløbsholdere med i alt 17 forskellige forløbstyper. Heraf er der gennemført 71,
mens 16 er annulleret. Annulleringerne er primært foretaget af lærerne og i enkelte tilfælde af forløbsholderne. Der er i
2022 brugt 89.824 kr. af puljen til at dække udgifter ved afholdelse af de 71 forløb.
 
I juni 2022 besluttede Kultur- Fritids- og Erhvervsudvalget, for resten af 2022, at ophæve beløbsgrænsen pr. forløbsholder
på 10.000 kr. og ophæve kravet om en ligelig fordeling mellem erhvervs- og foreningsforløb, med henblik på at få
puljemidlerne ud at virke for flest mulige børn.
 
Besøgsbondegården Storevang og Smørum Golf har, som de eneste forløbsholdere, haft gavn af at beløbsgrænsen blev sat
i bero, idet deres tilbud blevet booket mange gange til glæde for elleve ekstra klasser. Var grænsen hævet tidligere, kunne
det måske være kommet en tredje forløbsholder/klasse til gavn.
 
I 2022 har foreninger stået for godt halvdelen af forbruget af puljemidlerne, virksomheder for en tredjedel af forbruget,
mens resten er afholdt af Smørum Golf, som både er forening og virksomhed.
 
På modtagersiden er forløbene spredt godt ud over skoledistrikterne, med en enkelt undtagelse: Distriktsskole Ganløse
står for 25 afholdte forløb (34%), Distriktsskole Smørum står for 21 afholdte forløb (29%), Distriktsskole Stenløse står for
19 forløb (26%), Egedal 10. kl. Center står for 9 forløb (12%) mens Distriktsskole Ølstykke står for 0 forløb (0%).
 
Alle puljeforløbene er gratis for skolerne og annonceres samlet på skolenivirkeligheden.dk/egedal sammen med de øvrige
godt 50 forløb fra Biblioteker, Museer og Arkiver, Ung Egedal, Naturvejledere, virksomheder og andre aktører. Dette
betyder også, at skoledistrikterne ikke skeler til, om de booker forløb med eller uden puljemidler. Der er kun enkelte
forløb, der slet ikke har fået bookinger/afholdt forløb, hvilket betyder, at det er lykkedes at opnå den ønskede spredning.



 
Alle lærerne bag afholdte forløb er blevet tilsendt link til fire korte spørgsmål for evaluering af initiativet. 21 lærere har
gennemført evalueringen. Svarene og deres medfølgende kommentarer viser meget stor tilfredshed med samarbejdet:
 

90% svarer ja til, at Åben Skole-forløbet har bidraget til en mere varieret skoledag for eleverne.
90% svarer ja til, at Åben Skole-forløbet har bidraget til, at eleverne får et større kendskab til Egedals virksomheder
og foreningsliv.
100% svarer ja til, at skolenivirkeligheden.dk/egedal giver et godt overblik over kommunens Åben Skole forløb.
38% svarer ja til, at de tror at Åben Skole-forløbet har bidraget til, at flere elever er blevet motiveret til at vælge en
erhvervsfaglig uddannelse. 62% siger nej, hvilket måske skyldes, at det ikke er alle virksomhedsforløb, der er sat i
verden for at gøre eleverne erhvervsuddannelsesparate, men i stedet for at danne børn mere generelt, fx via besøg
på bondegård eller være på lydvandring i naturen eller spille fodbold på tværs af klasser.

 
For 2023 er der indtil videre booket 20 forløb og reserveret 20.431 kr. fra årets pulje på 100.000 kr.

Konsekvenser for budgettet
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser, idet de afholdte forløb alle er afholdt indenfor den afsatte puljeramme
på 100.000 kr.

Borgerdialog
Åben Skole-samarbejdet kører rigtig godt og er taget godt imod af mange lærere i skoledistrikterne. Puljen har støttet
forløb med ca. 70 klasser fra det meste af kommunen og med stor spredning hen over årgangene, hvilket betyder, at rigtig
mange af kommunens yngste borgere har fået et indspark udefra som del af skoledagen.

Beslutning i Kultur-, Fritids- og Erhvervsudvalget den 02-03-2023
Taget til efterretning.



Punkt 5: Oversigt over foreninger, der modtager tilskud eller får anvist
lokaler - orientering

23/207

Beslutningstema
Med baggrund i Folkeoplysningsloven har kommunen pligt til at offentliggøre hvilke foreninger, der modtager tilskud
eller får anvist lokaler.

Kompetence til afgørelse
Kultur-, Fritids- og Erhvervsudvalget – Folkeoplysningsudvalget.

Indstilling
Administrationen indstiller, at orienteringen tages til efterretning.

Sagsfremstilling
Den 1. januar 2017 trådte en ændring af Folkeoplysningsloven i kraft, som blandt andet betyder, at kommunerne har pligt
til at offentliggøre hvilke foreninger, der låner lokaler og modtager tilskud efter Folkeoplysningsloven.
 
Administrationen har udarbejdet vedhæftede oversigt over foreninger, der modtager tilskud eller låner lokaler i Egedal
Kommune, jf. Folkeoplysningsloven s § 29 stk. 3.
 
Oversigten giver et indblik i hvilke foreninger, der har booket inden- eller udendørs faciliteter mindst én gang i løbet af
det forgangne år 2022. Det fremgår også hvilke foreninger, der i 2022 har fået udbetalt lokaletilskud, aktivitetstilskud,
træner-/ledertilskud eller tilskud til voksenundervisning.
 
Oversigten ligger offentligt tilgængelig på Egedal Kommunes hjemmeside.

Konsekvenser for budgettet
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser for budgettet.

Beslutning i Kultur-, Fritids- og Erhvervsudvalget den 02-03-2023
Taget til efterretning.

Bilag

Oversigt over foreninger, der modtager tilskud eller får anvist lokaler



Punkt 6: Forventninger til budget 2024-2027 - drøftelse

23/1612

Beslutningstema
Med afsæt i den besluttede budgetproces 2024-27 drøftes de indledende forventninger til budgetforhandlingerne, og den
igangsatte proces ift. at identificere forslag til udgiftsreduktioner, som administrationen kan analysere frem imod
budgetforhandlingerne.

Kompetence til afgørelse
Kultur-, Fritids- og Erhvervsudvalget.

Indstilling
Administrationen indstiller, at udvalget drøfter følgende:

1. De indledende forventninger til budget 2024-2027.
2. Den igangsatte proces ift. at identificere forslag til udgiftsreduktioner, som administrationen kan analysere frem

imod budgetforhandlingerne.

Sagsfremstilling
Byrådet godkendte den 21. december 2022 procesplanen for budget 2024-2027. Med afsæt heri er forberedelsen af
budgetgrundlaget allerede i fuld gang. En væsentlig del af budgetforberedelsen er at udarbejde prioriteringsforslag, der
identificerer mulige udgiftsreduktioner, som kan drøftes politisk i budgetforhandlingerne med henblik på at sikre den
nødvendige økonomiske budgetbalance, samt muliggøre politiske op-prioriteringer øvrige steder i økonomien.
 
Der er på nuværende tidspunkt en række usikkerheder ift., hvordan økonomien for 2024 kommer til at se ud. Der arbejdes
fx aktuelt med en befolkningsprognose, der efterfølgende skal indarbejdes i budgetterne for dagtilbuds-, skole- og
ældreområdet. Og der skal forhandles en økonomiaftale mellem KL og Regeringen i maj og juni, som sætter rammerne
omkring budgetlægningen, ligesom der umiddelbart før sommerferien vil blive udmeldt tilskuds- og udligningsbeløb fra
statens side, der kan påvirke kommunens økonomi ganske markant.
 
Den indledende forventning er imidlertid, at det bliver svære budgetforhold for 2024, hvor det bliver nødvendigt med en
række udgiftsreduktioner. Dette skyldes ikke mindst, at den nye regering har lagt op til, at der skal findes omfattende
besparelser i den kommunale økonomi hen over de kommende år. Samtidig er der ikke udsigt til, at regeringen vil
kompensere kommunerne for det udgiftspres, som fx opleves på det specialiserede socialområde. Regeringen vil
formentlig alene kompensere for den demografiske udvikling – og dette endog kun ift. landstendensen, hvor Egedal er
kendetegnet ved et større udgiftspres end resten af landet, og derved bliver underkompenseret.
 
Selv om det er usikkert præcist, hvordan de økonomiske rammer for 2024 falder ud, må det derfor anses som meget
sandsynligt, at der skal udarbejdes forslag til udgiftsreduktioner, og det arbejde bør igangsættes hurtigst muligt, således at
der er et tilstrækkeligt råderum til budgetforhandlingerne – uanset det præcise udfald af økonomiaftalen.  
 
Administrationen har på den baggrund påbegyndt arbejdet med at identificere mulige udgiftsreduktioner, der kan sikre en
økonomi i balance og råderum til politiske prioriteringer. Som led i dette arbejde gennemføres en inddragelse af MED-
organisationen, der er anmodet om at drøfte og melde ind med reduktionsmuligheder og forslag til budgetanalyser. På
mødet orienteres om og drøftes de aktuelle forslag, der er blevet indmeldt på fagudvalgets område.
 
Der afholdes budgetseminar den 28. juni med fokus på status for økonomien og behovet for reduktionsforslag, bl.a. i lyset
af den indgåede økonomiaftale. Efter sommerferien afholdes 1:1-møder mellem borgmesteren og de politiske partier,
ligesom der den 25. august afholdes budgetseminar, hvor budgetmaterialet og de udarbejdede reduktionsforslag
gennemgås. Høringsperioden ligger i forlængelse heraf i perioden 28. august til 8. september, og der afholdes borgermøde
den 31. august.

Konsekvenser for budgettet
Sagen har ikke i sig selv bevillingsmæssige konsekvenser.

Beslutning i Kultur-, Fritids- og Erhvervsudvalget den 02-03-2023
Punkt 1 og 2 drøftet.



Punkt 7: Orienteringspunkter

Beslutningstema
Orientering til Kultur-, Fritids- og Erhvervsudvalget.

Kompetence til afgørelse
Kultur-, Fritids- og Erhvervsudvalget.

Indstilling
Administrationen indstiller, at orienteringen tages til efterretning.

Sagsfremstilling
Administration og formand orienterer udvalget.
 

Stenløse Kulturhus – status på renovering og åbningsdato
 
Multibanen i Stenløse – status
 
Viggatorp 8: Der er afholdt dialogmøde med DDS Ganløse den 21. februar 2023. På udvalgsmødet orienteres om
den videre proces for renovering af tag, etablering af ny varmekilde og udarbejdelse af opbevaringsløsning.

 

Ny skyttehal i Ølstykke Idrætsområde: Afleveringsmøde med Entreprenør blev afholdt den 21. februar 2023. På
udvalgsmødet orienteres om proces for den afsluttende mangeludbedring samt overlevering af anlægget til Ølstykke
Skytteforening med henblik på igangsættelse af foreningens arbejde med aptering.  

 

Ølstykke idrætsområde – status for proces med helhedsplan

 

Beslutning i Kultur-, Fritids- og Erhvervsudvalget den 02-03-2023
Taget til efterretning.
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